[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОВЕРЯТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2013

№ 126
О внесении изменений в административный регламент отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Оверятского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений из специализированного жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации Оверятского городского поселения от 26.04.2013 № 88
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации и предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Пермского края от 25 марта 2010 г. № 113-п «Об утверждении Регламента формирования и ведения реестров государственных услуг в Пермском крае» и рассмотрев протест прокуратуры г. Краснокамска от 20 мая 2013 г. № 2-15-850-13,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Оверятского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений из специализированного жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации Оверятского городского поселения от 26 апреля 2013 г. № 88 «Об утверждении административного регламента отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Оверятского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений из специализированного жилищного фонда» следующие изменения:
1.1. раздел 2 дополнить:

1.1.1. пунктом 2.51 следующего содержания:

«2.51. Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в день его подачи в Отдел. Заявления, поступающие по почте (письма) регистрируются в день получения.»;
1.1.2. пунктом 2.19 следующего содержания:

«2.19. Иные требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме:

Информация о муниципальной услуге внесена:

- в реестр муниципальных услуг Оверятского городского поселения;

- размещена на едином портале государственных и муниципальных услуг Пермского края.

При предоставлении муниципальной услуги Заявитель может направить заявление и отсканированный пакет документов по электронной почте, указанной в пункте 1.3.1 Отдел регистрирует заявку и документы в день их представления в специальном журнале регистрации заявок. Пакет документов следует предоставлять в виде отсканированных копий в формате pdf.»;
1.2. в пункте 2.5 слово «подачи» заменить словом «регистрации»;
1.3. абзац третий пункта 2.10 исключить;

1.4. пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди:

- при подаче пакета документов на предоставление муниципальной услуги составляет не более 15 минут;

- при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске – приложении к газете «Наш город-Краснокамск» и на официальном сайте администрации Краснокамского муцниципального района http//:www.krasnokamskiy.com/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела по общим вопросам администрации Оверятского городского поселения.
И.о. главы администрации

О.А. Мухачева